



ID: 2968809

Documento assinado eletronicamente por JUNIELY BATISTA DA SILVA, DIRETOR, Mat. 954309-0 em 09/02/2023 às 19:46:57.



**Processo nº 3200.0125269/2022**

**Interessado:** DIRETORIA DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO - SEMINFRA

**Assunto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE ENGENHARIA PARA EXEC. DAS OBRAS DE REF. E REQ. DE 30 ESPAÇOS PÚBLICOS DE LAZER COM A IMPL. DO PROJETO ARENINHAS EM MACEIÓ /AL.

**CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023**

## RESPOSTA AOS QUESTIONAMENTOS

### QUESTIONAMENTO 1:

O Envelope nº 01 correspondente a documentação de Habilitação, tem que ser apresentado um envelope para cada lote participado ou podemos apenas único envelope nº 01 e nele descrever os lotes participados conforme o exemplo abaixo?

À Comissão Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia – CPLOSE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ  
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº  
**02/2023** ENVELOPE Nº 01 - DOCUMENTAÇÃO DE  
HABILITAÇÃO LOTE PARTICIPANTE - 01 , 02, 03, 04 , etc .

### RESPOSTA:

No que tange aos documentos de habilitação, pode ser entregue um envelope com a indicação dos lotes participantes, conforme mencionado no exemplo encaminhado.

Em tempo, ressaltamos a necessidade de apresentação de envelopes distintos para cada lote participante no que se refere à **PROPOSTA DE PREÇO**.

### QUESTIONAMENTO 2:

Entendemos a Declaração da empresa que optar não fazer a visita técnica aos locais das obras, NÃO deverá ser assinada por um representante da SEMINFRA . Nossa interpretação está correta?

### RESPOSTA:

Sim, a interpretação esta correta.

Maceió/AL, 28 de dezembro de 2022.

**JUNIELY BATISTA DA SILVA**

Matrícula nº 954309-0

Presidente da CPLOSE